关于举办沈阳农业大学第五届研究生“收

获杯”排球赛的通知

研会通〔2021〕4 号

各研究生培养单位：

在校园疫情常态化管理期间，为丰富我校研究生的课余

生活，缓解科研压力，进一步促进各学院相互交流与学习、

强身健体，促进研究生德智体美劳全面发展，使广大研究生

充分发扬“无私奉献、团结协作、艰苦创业、自强不息”的

女排精神，现将沈阳农业大学第五届研究生“收获杯”排球赛

安排通知如下：

一、比赛日程

小组赛: 9 月 22-24 日 排球场

淘汰赛: 9 月 26 日 排球场

半决赛: 9 月 27 日 排球场

决赛、季军赛: 9 月 28 日 排球场

因涉及室外比赛，如遇天气原因，以赛前通知为准。

二、报名方式

各研究生培养单位以学院（研究所）为单位报名，限报

一支队伍，限报 12 人（8 男 4 女，含教师以及队长各一名）。

请各院文体部部长及各队队长于 9 月 18 日 14:00 到服

务中心 209 参加赛前会议，上交报名表（电子版及纸质版）、

进行小组赛抽签分组、领取《比赛规程》,人员确定后不能

更改，研究生院将统一为参赛选手购买人身意外保险。

三、比赛办法

1.比赛采取男女混合制，场上比赛队员 6 人，至多有 4 名

男生以及至少 2 名女生组成，鼓励研究生导师及管理教师参

赛（占比赛人数及性别限额，上场比赛限 1 人），在职教师

在校攻读学位占教师名额。

2.小组赛与淘汰赛采用分组单循环的办法，根据胜负场次

进行排名，胜场多的球队晋级；若胜负场次相同则净胜球多

的队伍晋级。上一届比赛的前四名分别为A1、B1、C1、D1，

其他队伍抽签决定所在小组；小组赛每组取前两名进行交叉

淘汰赛，A组第一名对D组第二名、A组第二名对D组第一名、

B组第一名对C组第二名、B组第二名对C组第一名，决出胜负

晋级四强。

半决赛若晋级四强的队伍是不同组，则A组对D组，B组

对C组；若晋级四强的队伍中有两支在同组，则同组对决，

其余两支队伍对决；获胜的两支队伍进行冠军争夺赛，其余

两支队伍进行季军争夺赛。

3.比赛均采取三局两胜制，小组赛每局 15 分制，每球计 1

分，每局先取得 15 分者为胜；若打到第三局，任一方达到 8

分时交换场地；若出现 14 平分时，需继续比赛至某队领先 2

分才能取胜。

除小组赛外，其余赛段均采取前两局 25 分制，第三局 1

5 分制，前两局每局先取得 25 分者为胜；若打到第三局，先

取得 15 分者为胜，任一方达到 8 分时交换场地；若出现 24

或者 14 平分时，需继续比赛至某队领先 2 分才能取胜。

4.除本方案规定以外，比赛其余规则执行国际排球联赛最

新审定的《排球竞赛规则》。

四、奖励办法

沈阳农业大学第五届研究生“收获杯”排球赛设：

冠军球队 1 支，颁发荣誉证书及团体奖金 1000 元；

亚军球队 1 支，颁发荣誉证书及团体奖金 800 元；

季军球队 1 支，颁发荣誉证书及团体奖金 600 元；

最具潜力球队（第四名）1 支，颁发荣誉证书及团体奖

金 500 元。

优秀组织奖 1 名，颁发荣誉证书。

五、举办单位

主办单位：研究生院（党委研究生工作部、学科建设处）

承办单位：生物科学技术学院

联系人： 胡向东 校研究生会文体部部长

王宝华 生物学院研究生会副主席

马若兰 生物学院文体部部长

电 话：18749290450（胡）

18241930391（王）

15542296909（马）

附件：第五届研究生“收获杯”排球赛报名表.doc

沈阳农业大学研究生会

2021年 9 月 16 日

附件

第五届研究生“收获杯”排球赛报名表

培养单位（盖章）：

队长 联系电话 学院

序号 姓名 性别 号码 年级专业 学号 身份证号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

参赛

承诺

我们自愿代表本单位参加 2021年第五届研究生“收获杯”排球赛，保证

服从赛会统一指挥和安排，遵守赛会纪律，尊重同学，弘扬女排精神，坚决

服从裁判的裁决，杜绝一切不文明行为发生，如违规，自愿承担相应后果。

队长签字：

年 月 日